[bookmark: Par30]ДОГОВОР № __
на оказание платных образовательных услуг

                  г.Коряжма                                                                                                                                  "__" __________ 2025 г.

Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Коряжмы», осуществляющее  образовательную   деятельность  на основании лицензии от 26.10.2018, серия 29ЛО1 №0001581, выданной Министерством образования и науки Архангельской области (далее  -  образовательная организация), в лице директора Баланина Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава учреждения и _______________________________________________________________________________________________________,
                                                                                                                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  лица, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. [bookmark: Par72]Предмет Договора

    1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по программе дополнительного образования, реализуемой филиалом дополнительного образования детей «Дом детского творчества» муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Коряжмы», а Обучающийся/Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению по ___________________________________________________
          (наименование дополнительной общеразвивающей программы, вид, уровень (дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее), направленность, форма обучения (очная, заочная)
   1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания Договора составляет ______
1.3 Учебная деятельность по дополнительной образовательной программе «Иностранный язык» осуществляется с _____________________
1.4 Расписание занятий согласно приложению.

[bookmark: Par96]II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3 Исполнитель вправе отстранить Потребителя от занятий при задержке в предоплате услуг за текущий месяц позже  указанного в Договоре срока.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2 Получать полную и достоверную информацию о знаниях, умениях и навыках Обучающегося.
2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.1.4 Исполнитель вправе отчислить обучающегося за отсутствие более 4 занятий подряд без предварительного предупреждения.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения  дополнительной общеразвивающей программы.

[bookmark: Par109]III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

    3.1. Исполнитель обязан:
    3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
    3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
    3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной  дополнительной общеразвивающей программой условия ее освоения.
    3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
    3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
    3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
    3.3. Обучающийся обязан:
    3.3.1. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
    3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

[bookmark: Par130]IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик оплачивает платные образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме  _____________________________________________________________________________________________________
4.2. Оплата производится строго до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке, на расчетный счет Исполнителя через банковское учреждение по выдаваемой Исполнителем квитанции.

[bookmark: Par144]V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.

[bookmark: Par160]VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном дополнительными общеразвивающими программами (частью дополнительной общеразвивающей программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.3.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.3.2. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.3.3. Расторгнуть Договор.
6.4. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

[bookmark: Par175]VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до окончательного обучения по дополнительной общеразвивающей программе _______________________________________________________

[bookmark: Par179]VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

[bookmark: Par186]IX. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель
Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Коряжмы»
165652, Архангельская область, г.Коряжма, ул.Набережная им. Н.Островского д. 22
ИНН  2905003280        КПП  290501001
Казначейский  счет    03234643117080002400
Банк:  ОКЦ № 2 СЗГУ Банка России//УФК по Архангельской области и
Ненецкому автономному округу, г Архангельск
БИК  011117401       ОКТМО  11708000
Кор/сч. 40102810045370000016
Получатель:    ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ "ГОРОД КОРЯЖМА» (МОУ «СОШ №1 г.Коряжмы» л/с 20246Э47800)
Тел(факс) (81850) 3-49-52
___________ С.Е. Баланин
(подпись)
М.П.
	Заказчик
_____________________________
_____________________________
                             (фамилия, имя, отчество)
_____________________________
                              (дата рождения)
_____________________________
_____________________________
(место нахождения/адрес места жительства)
_____________________________
_____________________________
_____________________________
      (паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
_____________________________
_____________________________
 (банковские реквизиты (при наличии), телефон)
_______________________
(подпись)
М.П.
	Обучающийся
_____________________________
_____________________________
                                (фамилия, имя, отчество)
_____________________________
                              (дата рождения)
_____________________________
_____________________________
                 (адрес места жительства)
_____________________________
_____________________________
_____________________________
  (паспорт, св-во о рождении: серия, номер, когда и кем выдан)
_____________________________
_____________________________
 (банковские реквизиты (при наличии), телефон)
_______________________
(подпись)